
 
 
 
 
 
Utlåtande 2005: RII  (Dnr 029-1640/2004) 
 
 
Ändrad gränsdragning mellan Enskede–Årsta och 
Skarpnäcks stadsdelsnämndsområden  
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
 Stadsdelsnämndsområdesgränsen mellan stadsdelsnämnd Enske-

de-Årsta och stadsdelsnämnd Skarpnäck justeras i enlighet med 
bifogad karta. 

 
 
Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 
 
Ärendet 
 
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd och Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade den 
25 mars respektive 1 april 2004 att hemställa hos kommunfullmäktige att änd-
ra gränsen mellan Enskede-Årsta och Skarpnäcks stadsdelsnämndsområden. 
 Bakgrunden är att ett nytt bostadsområde ska byggas vid Nytorpsskolan. 
Området ligger idag till större delen inom Skarpnäcks stadsdel. Nämnden an-
ser att det är en fördel om hela det nya  bostadsområdet ingår i ett stadsdelsom-
råde. Det naturliga skolvalet för de inflyttade barnen kommer att vara Nytorps-
skolan.  
 
Remisser 
 
Ärendet har remitterats till stadsbyggnadsnämnden, gatu- och fastighetsnämn-
den och stadsledningskontoret. 



 Stadsbyggnadsnämnden och gatu- och fastighetsnämnden har inga erin-
ringar mot förslaget och stadsledningskontoret tillstyrker förslaget.  
 
Mina synpunkter  

 
Jag instämmer med remissinstansernas yttranden och föreslår att fullmäktige 
tillstyrker hemställan om att justera stadsdelsnämndsgränsen i enlighet med 
den bifogade kartan.  
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Stadsdelsnämndsområdesgränsen mellan stadsdelsnämnd Enskede-Årsta 
och stadsdelsnämnd Skarpnäck justeras i enlighet med bifogad karta. 

 
Stockholm den 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Kersti Py Börjeson 
 

Anette Otteborn 



ÄRENDET  
 
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd och Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade 
vid möten den 25 mars respektive 1 april 2004 att hemställa hos kommunfull-
mäktige att ändra gränsen mellan Enskede-Årsta och Skarpnäcks stadsdels-
nämndsområden i enlighet med respektive förvaltningars gemensamma tjäns-
teutlåtande.  
 
Reservation anfördes vid sammanträdet i Enskede-Årsta stadsdelsnämnd den 
25 mars 2004 av Birgitta Axén m.fl. (m) till förmån för eget förslag, bilaga 1. 
 
Enskede-Årsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande av den 25 mars 2004 
och Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande av den 15 mars 2004 
har i huvudsak följande lydelse. 
 
I samband med att programförslaget om ny bebyggelse i kv. Åstorp mm vid Blåsut 
remissbehandlades av stadsdelsnämnderna i Enskede- Årsta och Skarpnäck aktualise-
rades frågan om att ändra stadsdelsområdenas gränsdragning. Idag ligger större delen 
av programområdet inom Skarpnäcks stadsdelsområde. Området ligger inom Nytorps-
skolans upptagningsområde som ligger i Enskede-Årsta stadsdelsområde.  
 Förvaltningen anser att det är en fördel om hela det nya bostadsområdet ingår i ett 
stadsdelsområde. Området ligger inom Nytorpsskolans upptagningsområde som ingår i 
Enskede –Årsta stadsdelsområde. Det naturliga skolvalet för de inflyttade barnen 
kommer att vara Nytorpsskolan. Förvaltningen föreslår därför att hela området införli-
vas i Enskede – Årsta stadsdelsområde. 
 Förvaltningen föreslår att nämnden hemställer hos kommunfullmäktige om ny 
gränsdragning. 



 Gränsen föreslås flyttas från tunnelbanans spår till Garagevägen, enligt följande: 
 

 
 
REMISSER 
 
Ärendet har remitterats till stadsbyggnadsnämnden, gatu- och fastighetsnämn-
den och stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande av den 2 juli 2004 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Stadsledningskontoret får erinra om de bedömningar, som låg till grund för före-
dragande borgarrådets förslag i ärende ang. inrättande av stadsdelsnämnder 
(Utl.1995:170) att Nytorpsskolan mht. till sitt upptagningsområde borde tillhöra nuva-
rande SDN Enskede-Årsta. Det förslag, som nu framförs, ligger i linje med denna 
ståndpunkt då den nya bebyggelsen i dess helhet bör tillhöra ett och samma stadsdels-
område och kommer att ligga inom Nytorpsskolans upptagningsområde. Det överförda 
området motsvarar c:a 1 % SDN Skarpnäcks yta och torde därför inte innebära att den 



geografiska SDN-strukturen nämnvärt påverkas. Stadsledningskontoret kan därför 
tillstyrka förslaget.  
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid möte den 9 december 2004 att som 
svar på remissen överlämna och åberopa kontorets utlåtande. 
 
Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande av den 24 november 2004 har i 
huvudsak följande lydelse. 
 
Stadsbyggnadskontorets synpunkter  
 
Syftet med förslaget att ändra gränsen mellan Enskede-Årsta och Skarpnäck är att det 
planerade bostadsområdet i sin helhet ska ingå i Enskede-Årsta stadsdelsområde.  
 Staden är indelad i statistikområden på olika nivåer som används för statistikpro-
duktion över befolkning m m. Som huvudregel följer indelningen församlingsgränser 
samt stadsdelsgränser. Vid avvikelser och ändringar får nya statistikområden (basom-
råden) skapas som sedan kan läggs till ”rätt” administrativa område. Enligt uppgift 
från Utrednings- och Statistikkontoret är en ändring inte svår eller kostnadskrävande 
att göra.  
 F n finns ingen befolkning i det aktuella området vilket innebär att det inte bör 
medföra några problem med kontinuiteten i befolkningsstatistiken. Den invändning 
som kan anföras mot förslaget är att det inte överensstämmer med församlingsgräns 
respektive stadsdelsgräns. Enligt kontorets uppfattning har detta knappast någon prak-
tisk betydelse för stadsdelsnämndernas verksamhet. Stadsbyggnadskontoret har inga 
invändningar mot den föreslagna gränsjusteringen.  
 
Gatu- och fastighetsnämnden beslutade vid möte den 25 januari 2005 att 
som svar på remissen överlämna och åberopa gatu- och fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande.  
 
Gatu- och fastighetskontorets tjänsteutlåtande av den 14 december 2004 har 
i huvudsak följande lydelse. 
 
Kontorets synpunkter och förslag 
 
Frågan berör främst de båda stadsdelsnämnderna och gatu- och fastighetskontoret har 
inga erinringar mot förslaget. 
 Mot redovisad bakgrund föreslår kontoret att gatu- och fastighetsnämnden över-
lämnar och åberopar kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen om ändrad 
gränsdragning mellan Enskede-Årsta och Skarpnäcks stadsdelsområden.  



Bilaga 1 
 
RESERVATIONER M M 
 
Enskede-Årsta stadsdelsnämnds möte den 25 mars 2004. 
 
Reservation anfördes av ledamöterna Birgitta Axén (m), Björn Holmberg (m), 
tjänstgörande ersättaren Christin Jobrant (m) till förmån för eget förslag enligt 
följande. 
 
1. I huvudsak bifalles förvaltningens förslag till beslut. 
2. Därutöver anföres. 
 
Förutsättningarna i detta ärende ger vid handen att man ser över gränsdragningen mel-
lan nämnda två stadsdelar. Vi tycker emellertid att frågan bör sättas i ett större sam-
manhang; själva stadsdelsnämndsreformen. Från en första början har moderaterna 
påpekat vikten av att hushålla med de enskilda medborgarnas pengar – skattemedlen. 
Själva skapande av denna reform har varit en dyrbar lek med skattemedlen och en 
enda sak för ögonen. Någon förbättrad lokal demokrati har ej ännu kunnat skönjas. 
 
 
 



     Bilaga 2 
 
 

 
 


